
   М ес т н о е 
с а моу п р а вле н и е

   ПРИЛОЖЕНИЕ К № 32 « Знамя труда»
(19 апреля 2017 года)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 134

         17 апреля 2017 г.					     с. Большое Сорокино

     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
     СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 13.09.2016 Г. № 321 
     «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
     ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК, ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, 
     ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, 
     ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ГРАЖДАН ПРИ 
     ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 
     НА ТЕРРИТОРИИ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Феде-
ральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановляю:
     
 1. В приложение к постановлению администрации Сорокинского муници-
пального района от 13.09.2016 № 321 «Об утверждении административ-
ного регламента проведения проверок, органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, граждан при осуществлении муниципального земельного контроля на 
территории Сорокинского муниципального района» внести следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.5.1 дополнить подпунктом «д», следующего содержания:
«д) при условии, что иное не установлено федеральным законом, при наличии у 
уполномоченного органа сведений о готовящихся нарушениях или о признаках на-
рушений обязательных требований, полученных в ходе реализации мероприятий 
по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, ин-
дивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступивших обраще-
ниях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых 
не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов мест-
ного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсут-
ствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред 
жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объек-
там культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 
Федерации, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало непосред-
ственную угрозу указанных последствий, и если юридическое лицо, индивидуаль-
ный предприниматель ранее не привлекались к ответственности за нарушение 
соответствующих требований, уполномоченный орган объявляет юридическому 
лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости на-
рушения обязательных требований и предлагает юридическому лицу, индивидуаль-
ному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и 
уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок уполномочен-
ный орган. Составление и направление предостережения о недопустимости нару-
шения обязательных требований, подача юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрение, уве-
домление об исполнении такого предостережения, осуществляются в порядке, уста-
новленном положениями постановления Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 №166 «Об утверждении Правил составления и направления предосте-
режения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридиче-

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 135

	 17 апреля 2017 г.				    с. Большое Сорокино

     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
     «ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ИНДИВИДУАЛЬНЫХ
     ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
     МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ СОХРАННОСТИ 
     АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

     В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Постановлением Правительства Тюменской области 
от 30.01.2012 № 31-п «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций при осуществлении регионального государ-
ственного контроля (надзора), муниципальных функций при осуществлении муници-
пального контроля и административных регламентов предоставления государствен-
ных услуг», постановляю:

     1. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной функции 
по проведению проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и фи-
зических лиц при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохран-
ности автомобильных дорог местного значения, согласно приложению к настоящему 
постановлению.
     2. Признать утратившим силу постановление администрации Сорокинского муни-
ципального района от 29.09.2016 № 346 «Об утверждении административного регла-
мента «Проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц при осуществлении муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного значения».               
     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом при-
ложения к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке 
с.Б.Сорокино, в библиотеках административных центров муниципальных образова-
ний сельских поселений, а также на официальном сайте администрации Сорокинско-
го муниципального района) и разместить его на официальном сайте администрации  
Сорокинского муниципального района в сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы района, начальника отдела ЖКХ, газификации, строительства, транспорта и 
связи (Полеваев А.М.).
						      Глава района А.Н. Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 124

11 апреля 2017 г.	                            			     с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПОДГОТОВКА 
И ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РАЗРЕШЕНИЙ НА ВВОД 
ОБЪЕКТОВ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Сорокинского 
муниципального района, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию».

2. Положения административного регламента, регулирующие предоставление насто-
ящей муниципальной услуги государственным автономным учреждением Тюменской 
области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг в Тюменской области», вступают в силу со дня подписания соглаше-
ния о взаимодействии между администрацией Сорокинского муниципального района и 
государственным автономным учреждением Тюменской области «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской об-
ласти». 

3. Положения административного регламента, регулирующие предоставление на-
стоящей муниципальной услуги в электронной форме, вступают в силу в сроки, опре-
деленные планом-графиком перехода на предоставление муниципальных услуг в 
электронной форме, утверждённым администрацией Сорокинского муниципального 
района.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом при-
ложения к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке 
с.Б.Сорокино, в библиотеках административных центров муниципальных образований 
сельских поселений, а также на официальном сайте администрации Сорокинского му-
ниципального района) и разместить на официальном сайте администрации  Сорокин-
ского муниципального района в сети «Интернет».

5. Признать утратившими силу постановления администрации Сорокинского муни-
ципального района:

- от 11.10.2016г.№ 368 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»»;

- от 28.12.2016г. № 570 «о внесении изменений в административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги «подготовка и выдача разрешений на строитель-
ство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы, начальника отдела ЖКХ, строительства, газификации, транспорта и связи адми-
нистрации Сорокинского муниципального района (Полеваев А.М.).

                                                                                
                                                                                            Глава района А.Н. Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 119

      7 апреля 2017 г.				                     с. Большое Сорокино
 
        О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
        СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 20.08.2015 № 195 
        «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
        ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «РАССМОТРЕНИЕ 
        ЗАЯВЛЕНИЙ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ СОГЛАШЕНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
        СЕРВИТУТА»

    Руководствуясь  статьями 30, 31 Устава Сорокинского муниципального района, 
постановляю:

     1. В постановление администрации Сорокинского муниципального района от 
20.08.2015 № 195 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и заключение соглашений 
об установлении сервитута» внести следующие изменения:
     1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 
    
    2. Положения административного регламента, предусматривающие предостав-
ление муниципальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, опре-
деленные планом-графиком перехода на предоставление муниципальных услуг в 
электронной форме, утвержденным администрацией Сорокинского муниципаль-
ного района.
     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом 
приложения к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной библи-
отеке с.Б.Сорокино, в библиотеках административных центров муниципальных 
образований сельских поселений, а так же на официальном сайте Сорокинского 
муниципального района), разместить на официальном сайте Сорокинского муни-
ципального района.
						              Глава района А.Н. Агеев.



ским лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостере-
жение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения».
 
  1.2. Подпункт «л» пункта 1.5.2 изложить в следующей редакции:
«л) не требовать от субъекта проверки представления документов, информации до 
даты начала проведения проверки, а также не требовать от субъекта проверки или его 
представителя документы и (или) информацию, запрашиваемых и получаемых в рам-
ках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государствен-
ным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении 
которых находятся эти документы и (или) информация согласно перечню, утвержден-
ному Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 №724-р».
 
  1.3. Пункт 1.6.2 дополнить подпунктом «д», следующего содержания:
«д) при проведении проверок юридические лица обязаны обеспечить при-
сутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных пред-
ставителей юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны 
присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, от-
ветственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязатель-
ных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами».
  
   1.4. Пункт 3.2.1.2 изложить в следующей редакции «3.2.1.2. При наличии осно-
вания, предусмотренного абзацем 1 пункта 3.2.1 подраздела 3.2 настоящего ад-
министративного регламента, должностное лицо уполномоченного органа осу-
ществляет подготовку проекта муниципального акта о проведении плановой 
проверки в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя 
в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Минэкономразвития 
РФ, а также с учетом положений части 2 статьи 14 Федерального закона №294-ФЗ.
Муниципальный акт о проведении плановой проверки в срок не позднее 15 ра-
бочих дней до даты начала проверки представляется на подпись и в тече-
ние 3 рабочих дней подписывается руководителем уполномоченного органа».
 
 1.5. Подпункт «б» пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«б) поступление в уполномоченный орган заявления от юридического лица или инди-
видуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального 
разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или 
разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, 
если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, инди-
видуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового 
статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
в) мотивированное представление должностного лица уполномоченного органа по 
результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия 
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения 
или предварительной проверки поступивших в уполномоченный орган обраще-
ний и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юри-
дических лиц, информации от органов государственной власти (должностных лиц 
органа государственного надзора или органа государственного контроля), органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
-возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда живот-
ным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музей-
ным коллекциям, включенным в состав  Музейного фонда Российской Федерации, 
особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской 
Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значе-
ние, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государ-
ства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
-причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окру-
жающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) 
народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, 
включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в 
том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, до-
кументам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входя-
щим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а 
также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
-нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществля-
ющий федеральный государственный надзор в области защиты прав по-
требителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заяви-
тель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к 
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение 
не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены)».
     
   1.6. Пункт 3.2.2.2 изложить в следующей редакции: «3.2.2.2. Обращения и заяв-
ления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в уполномоченный ор-
ган, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указан-
ных в подпункте «в» пункта 3.2.2 настоящего административного регламента, 
не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, 
если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии 
с подпунктом «в» пункта 3.2.2 настоящего административного регламента являть-
ся основанием для проведения внеплановой проверки, уполномоченный орган 
при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявле-
ния принимает разумные меры к установлению обратившегося лица. Обраще-
ния и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, 
могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при 
условии, что они были направлены заявителем с использованием средств ин-
формационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязатель-
ную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.
При рассмотрении обращений и заявлений, информации о фактах, указанных в 
пункте 3.2.2 настоящего административного регламента, должны учитываться ре-
зультаты рассмотрения ранее поступивших подобных обращений и заявлений, ин-
формации, а также результаты ранее проведенных мероприятий по контролю в от-
ношении соответствующих юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обя-
зательных требований, достаточных данных о нарушении обязательных требо-
ваний либо о фактах, указанных в пункте 3.2.2. настоящего административного 
регламента, уполномоченным органом может быть проведена предварительная 
проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной провер-
ки принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том 
числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, предста-
вивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении уполномоченно-
го органа, при необходимости проводятся мероприятия по контролю, осуществля-
емые без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпри-
нимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению 
информации и исполнению требований уполномоченного органа. В рамках пред-
варительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимате-
ля могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но 
представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.
При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших на-
рушение обязательных требований, получении достаточных данных о наруше-
нии обязательных требований либо о фактах, указанных в пункте 3.2.2 насто-
ящего административного регламента, уполномоченный орган подготавливает 
мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основани-
ям, указанным в подпункте «в» пункта 3.2.2 настоящего административного регла-
мента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридиче-
ского лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.

По решению руководителя, заместителя руководителя уполномоченного орга-
на предварительная проверка, внеплановая проверка прекращаются, если по-
сле начала соответствующей проверки выявлена анонимность обращения или 
заявления, явившихся поводом для ее организации, либо установлены заве-
домо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или заявлении».
 
  1.7. Абзац первый пункта 3.2.2.4 изложить в следующей редакции:
«Подлежащее подписанию руководителем уполномоченного органа в течение 1 рабо-
чего дня со дня подготовки проекта  заявления о согласовании, заявление о согласо-
вании направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении 
или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью, для проведения проверки, в орган прокуратуры по месту фак-
тического осуществления деятельности субъекта проверки в день подписания муници-
пального акта о проведении проверки. К заявлению о согласовании прилагается копия 
муниципального акта о проведении внеплановой выездной проверки и копии докумен-
тов, которые содержат сведения, послужившие основанием проведения проверки».
     
     1.8. Раздел 3.2. дополнить подпунктами 3.2.2.5 и 3.2.2.6 следующего содержания:
     «3.2.2.5. В случае, если проведение плановой или внеплановой выезд-
ной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или ино-
го должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосу-
ществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предприни-
мателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного 
должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения 
проверки, должностное лицо уполномоченного органа составляет акт о невозмож-
ности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности 
ее проведения. В этом случае уполномоченный орган в течение трех месяцев со 
дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки 
вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, ин-
дивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без 
внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предва-
рительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.
     3.2.2.6.Уполномоченный орган определяет должностных лиц, ответственных 
за внесение информации в единый реестр проверок, в соответствии с порядком и 
сроками, установленными Правилами формирования и ведения единого реестра 
проверок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.04.2015 № 415».
     
     1.9. Пункт 3.3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если система межведомственного электронного взаимодействия 
или внутриведомственного взаимодействия не работает в части или полно-
стью, межведомственные запросы направляются на бумажных носителях».
  
  1.10. Раздел 3.3. дополнить подпунктом 3.3.4 следующего содержания:
    «3.3.4. При подготовке к плановой проверке должностное лицо вручает копию 
приказа (распоряжения) о проведении проверки субъекту проверки (представи-
телю субъекта проверки) либо направляет копию приказа (распоряжения) о про-
ведении проверки в адрес субъекта проверки заказным почтовым отправлением 
с уведомлением о вручении или иным доступным способом, в том числе посред-
ством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной элек-
тронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответ-
ственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государ-
ственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представ-
лен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в уполномоченный 
орган не позднее чем за 3 рабочих дня до даты начала проведения проверки».
 
 1.11. Раздел 3.5 изложить в следующей редакции: «3.5.1. Основанием для про-
ведения документарной проверки является наступление даты начала про-
ведения проверки, определенной в муниципальном акте о ее проведении.
  3.5.2. В ходе документарной должностным лицом уполномоченного орга-
на в течение 1 рабочего дня со дня наступления даты начала проведения про-
верки, рассматриваются документы, имеющиеся в его распоряжении и позво-
ляющие оценить исполнение субъектом проверки обязательных требований.
     3.5.3. Подписанный руководителем уполномоченного органа в течение 1 рабочего 
дня со дня его подписания запрос с приложением копии муниципального акта о про-
ведении проверки в течение 1 рабочего дня со дня его подписания вручается субъ-
екту проверки или его представителю либо направляется в адрес субъекта проверки 
либо его представителя заказным почтовым отправлением с уведомлением о вруче-
нии, а также дублируется посредством факсимильной связи или электронной почты.
     3.5.4. Указанные в запросе документы представляются в уполномоченный ор-
ган в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью 
субъектом проверки или его представителем. Субъект проверки или его предста-
витель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных 
документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью. 
    3.5.5. В случае, если в ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) 
противоречия в представленных субъектом проверки документах либо несоот-
ветствие сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащим-
ся в имеющихся у уполномоченного органа документах и (или) полученным в ходе 
осуществления проверки, субъекту проверки в течение 1 рабочего дня со дня 
их выявления  направляется заказное письмо с уведомлением о вручении, со-
держащее информацию об этом и требование представить в течение 10 рабочих 
дней со дня получения письма необходимые пояснения в письменной форме.
  3.5.6. Должностное лицо в течение 1 рабочего дня со дня получения полу-
ченных от субъекта проверки пояснения уполномоченного органа обязан рас-
смотреть полученные от субъекта проверки пояснения по выявленным в ходе 
документарной проверки ошибкам (противоречиям, несоответствиям) и доку-
менты, подтверждающие достоверность ранее представленных документов.
     3.5.7. Если в ходе документарной проверки установлены признаки нарушения обя-
зательных требований, должностное лицо уполномоченного органа в течение 1 ра-
бочего дня со дня их установления  готовит информацию с мотивированным предло-
жением о целесообразности (нецелесообразности) проведения выездной проверки. 
При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, 
индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информа-
ции, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки».
     
 1.12. Подпункт «а» пункта 3.8.2 изложить в следующей редакции
«а) в течение 1 рабочего дня со дня выявления при проведении проверки нару-
шений субъектом проверки обязательных требований выдает предписание об 
устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения (в слу-
чае проведения проверки в отношении юридического лица, индивидуального 
предпринимателя), составленное в двух экземплярах по форме согласно прило-
жению №4 к настоящему административному регламенту в сроки, установлен-
ные в пункте 2.1.3 подраздела 2.1 настоящего административного регламента. 
Предписание об устранении выявленных нарушений в течение 1 рабочего дня со 
дня составления предписания выдается юридическому лицу, индивидуальному 
предпринимателю одновременно с актом проверки в порядке, предусмотренном 
пунктом 3.7.5 подраздела 3.7 настоящего административного регламента».
     
     13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда», разместить 
на официальном сайте Сорокинского муниципального района в сети «Интернет».

						      Глава района А.Н. Агеев.


